PAGE
2

[image: image1.png]

Собрание представителей

муниципального района Кинельский

Самарской области

РЕШЕНИЕ

№ 146                                                                        18 ноября  2021 г.

«О внесении изменений в «Положение о муниципальном
контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ
населенных пунктов в границах муниципального района
Кинельский Самарской области» утвержденное решением
Собрания представителей муниципального района
Кинельский Самарской области № 134 от 30 сентября 2021 года».

Руководствуясь  Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального района Кинельский Самарской области, Собрание представителей муниципального района Кинельский  Самарской области
решило:

1. Раздел 4 читать в новой редакции:

4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте

4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, могут быть обжалованы в судебном  порядке.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, не применяется.
2. Официально опубликовать данное решение в газете «Междуречье» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативно правовые акты» раздела «Документы».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но  не ранее 1 января 2022 года.
Глава муниципального

района Кинельский

                Ю.Н. Жидков

Председатель Собрания

представителей муниципального

района Кинельский                                                                    Ю.Д. Плотников